«КУЖЕНЕР ОЛАСЕ ПОСЕЛЕНИЙ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КУЖЕНЕР»

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 июня 2012 г. № 76
Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования

«Городское поселение Куженер»
В целях реализации  Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация муниципального образования «Городское поселение Куженер» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования «Городское поселение Куженер».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава администрации муниципального образования «Городское поселение Куженер»:
	В.Кодочигов

 УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации МО

«Городское поселение Куженер»

№76 от 8 июня 2012г.

Перечень
муниципальных услуг, оказываемых администрацией МО «Городское поселение Куженер»
	№

п/п
	Наименование
муниципальной
услуги
	Нормативный акт, устанавливающий
осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муниципальной услуги (платная,

бесплатная)
	Тип требования муниципальной услуги (физическое лицо, юридическое лицо)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду
	- Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

- Устав муниципального образования «Городское поселение Куженер».
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	2.
	 Заключение договоров на передачу жилого муниципального имущества в собственность граждан РФ

	- Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

- Устав муниципального образования «Городское поселение Куженер».

- Федеральный закон №178 от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества».
- Закон РФ от 04.07.1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»

- Федеральный закон №59-ФЗ от 02.05.2006г. «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

- Распоряжение главы администрации МО «Городское поселение Куженер» №34-р от 14.08.2007г. «Порядок организации работы с обращениями граждан в администрации МО «Городское поселение Куженер».
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические  лица

	3.
	Выдача разрешения на проведение муниципальной лотереи на территории муниципального образования «Городское поселение Куженер»
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 11.11.2003 № 138-ФЗ «О лотереях»

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические  лица

	4.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

	- Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

- Устав муниципального образования «Городское поселение Куженер».

- Постановление правительства РФ от 28.01.2006г. №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
- Федеральный закон №59-ФЗ от 02.05.2006г. «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

- Распоряжение главы администрации МО «Городское поселение Куженер» №34-р от 14.08.2007г. «Порядок организации работы с обращениями граждан в администрации МО «Городское поселение Куженер»
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические  лица

	5.
	Выдача копий правовых

актов администрации городского поселения Куженер
	Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические  лица

	6.
	Выдача справок администрацией муниципального образования

 «Городское поселение Куженер»
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;   Постановление Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2005 года № 679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические  лица

	7.
	Прием заявлений, документов, а так же постановка граждан на учет в качестве нуждающихся  в жилых помещениях»

	- Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

- Устав муниципального образования «Городское поселение Куженер».

- Жилищный кодекс Российской федерации №188-ФЗ от 29.12.2004г.

- Федеральный закон от 12.01.1995г. №5-ФЗ «О ветеранах».

- Федеральный закон №59-ФЗ от 02.05.2006г. «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

- Распоряжение главы администрации МО «Городское поселение Куженер» №34-р от 14.08.2007г. «Порядок организации работы с обращениями граждан в администрации МО «Городское поселение Куженер».
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические  лица

	8.
	Выдача разрешений на право организации ярмарок на территории Куженерской городской администрации
	- Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

- Устав муниципального образования «Городское поселение Куженер».

- Федеральный закон №271-ФЗ от 30.12.2006г. «О розничных рынках  и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации».

- Постановление Правительства Республики Марий Эл №104 от 16.04.2007г. «О мерах по реализации Федерального закона «О розничных рынках и внесении изменений в трудовой кодекс Российской Федерации» и признании утратившим силу некоторых решений Правительства Республики Марий Эл».

- Федеральный закон №59-ФЗ от 02.05.2006г. «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

- Распоряжение главы администрации МО «Городское поселение Куженер» №34-р от 14.08.2007г. «Порядок организации работы с обращениями граждан в администрации МО «Городское поселение Куженер»
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	9.
	Выдача постановления о присвоении

почтового адреса объекту недвижимости, об изменении почтового адреса объекту недвижимости, об определении ориентира земельному участку
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Устав муниципального образования «Городское поселение Куженер»
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	10.
	Передача в собственность граждан жилых помещений в порядке приватизации
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Устав муниципального образования «Городское поселение Куженер»

Постановлением администрации МО «Городское поселение Куженер» от 1 апреля 2011 года № 47а «Об утверждении ставки по оформлению договора на передачу жилого помещения в собственность граждан муниципального жилищного фонда»
	Администрация поселения
	Платно
	Физические

	11.
	Выдача выписок из похозяйственной

книги о наличии у граждан прав на земельные участки
	Конституция Российской Федерации; Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Устав муниципального образования «Городское поселение Куженер»
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	12.
	Выдача заверенных копий документов
	- Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

- Устав муниципального образования «Городское поселение Куженер».

- Федеральный закон №59-ФЗ от 02.05.2006г. «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

- Распоряжение главы администрации МО «Городское поселение Куженер» №34-р от 14.08.2007г. «Порядок организации работы с обращениями граждан в администрации МО «Городское поселение Куженер».

	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица